

Th. Falk-Rønne A/S

Strandvejen 668
2930 Klampenborg

CVR-nr. 29 69 06 42

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. september 2020

Philip Falk-Rønne
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Th. Falk-Rønne A/S Strandvejen 668 2930 Klampenborg CVR-nr.: 29 69 06 42 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Klampenborg
Bestyrelse	Thomas Hénin Falk-Rønne Philip Hénin Falk-Rønne Thierry Denis Mogens Jacobsen
Direktion	Thomas Hénin Falk-Rønne
Revisor	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er servicevirksomhed, investering i kapitalandele, udlån og hermed beslægtet virksomhed.

Koncernen har to overordnede forretningsområder henholdsvis drift af en anlægsportefølje af investeringsejendomme samt projektudvikling af fast ejendom.

Anlægsejendomme ejes typisk af koncernen som hovedaktionær, hvor udviklingsporteføljen typisk ejes i samarbejde med eksterne investorer og hvor koncernen modtager ejerandel, mod at være den drivende kraft.

Koncernens finansieringsstrategi for investeringsporteføljen er en konservativ belåning af ejendommene med varigheder, der afspejler investeringshorisonten på den enkelte ejendom.

Udviklingsejendomme er altid købt med aftale om finansiering af det fulde projekt til aflevering og med en indbetalt egenkapital der sikrer at projektet kan gennemføres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 6.405.688, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 69.595.645.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Datter- og associerede virksomheder er indregnet til indre værdi i følge seneste aflagte årsrapport. Datter og associerede virksomheders årsrapporter indeholder kapitalandele, som ejer investeringsejendomme. Investeringsejendommene er optaget til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttotab		-401.662	-840
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-50.386	-135
Resultat før finansielle poster		-452.048	-975
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.483.290	7.990
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		933.861	530
Finansielle indtægter	2	1.640.757	257
Finansielle omkostninger	3	-222.501	-766
Resultat før skat		6.383.359	7.036
Skat af årets resultat	4	22.329	321
Årets resultat		<u>6.405.688</u>	<u>7.357</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	2.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.417.151	8.526
Overført resultat		-4.011.463	-3.669
		<u>6.405.688</u>	<u>7.357</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.775	127
Materielle anlægsaktiver	5	<u>76.775</u>	<u>127</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	31.641.671	37.688
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	17.135.622	16.267
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		6.602.424	7.619
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.774.291	1.713
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.716.068	0
Andre tilgodehavender		1.263.053	4.347
Finansielle anlægsaktiver		<u>62.133.129</u>	<u>67.634</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>62.209.904</u>	<u>67.761</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3
Andre tilgodehavender		1.094.714	637
Udskudt skatteaktiv		80.140	495
Selskabsskat		13.995	1
Periodeafgrænsningsposter		0	2
Tilgodehavender		<u>1.188.849</u>	<u>1.138</u>
Værdipapirer		2.622.116	1.657
Værdipapirer		<u>2.622.116</u>	<u>1.657</u>
Likvide beholdninger		<u>14.414.933</u>	<u>14.231</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.225.898</u>	<u>17.026</u>
Aktiver i alt		<u>80.435.802</u>	<u>84.787</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		36.200.776	41.292
Overført resultat		27.894.869	22.578
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>2.500</u>
Egenkapital	8	<u>69.595.645</u>	<u>66.870</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.395.369	17.808
Gæld til associerede virksomheder		0	23
Anden gæld		<u>345.260</u>	<u>21</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>10.740.629</u>	<u>17.852</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.028	18
Anden gæld		<u>54.500</u>	<u>47</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>99.528</u>	<u>65</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.840.157</u>	<u>17.917</u>
Passiver i alt		<u>80.435.802</u>	<u>84.787</u>
Eventualforpligtelser	10		

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	78.684	124
Renteindtægter fra associerede virksomheder	61.852	0
Andre finansielle indtægter	<u>1.500.221</u>	<u>133</u>
	<u>1.640.757</u>	<u>257</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	106.489	87
Andre finansielle omkostninger	<u>116.012</u>	<u>679</u>
	<u>222.501</u>	<u>766</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-9.129	-321
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-13.200</u>	<u>0</u>
	<u>-22.329</u>	<u>-321</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	438.219
Kostpris 31. december 2019	<u>438.219</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	311.058
Årets afskrivninger	<u>50.386</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>361.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>76.775</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	12.287.018	11.871
Tilgang i årets løb	50.000	416
Afgang i årets løb	<u>-30.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>12.306.518</u>	<u>12.287</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	25.400.935	23.411
Årets afgang	113.988	0
Årets resultat	4.483.290	7.990
Udbytte modtaget	-9.440.000	-6.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-1.223.060</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>19.335.153</u>	<u>25.401</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>31.641.671</u></u>	<u><u>37.688</u></u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	376.238	381
Afgang i årets løb	-106.238	-5
Kostpris 31. december 2019	<u>270.000</u>	<u>376</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	15.890.501	17.087
Årets afgang	61.252	-678
Årets resultat	933.861	1.214
Udbytte modtaget	0	-1.500
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-19.992	-232
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>16.865.622</u>	<u>15.891</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>17.135.622</u>	<u>16.267</u>

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	41.291.437	22.578.956	2.500.000	66.870.393
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.067.812	-112.624	0	-1.180.436
Årets resultat	0	5.417.151	-4.011.463	5.000.000	6.405.688
Udloddet udbytte	0	-9.440.000	9.440.000	0	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>36.200.776</u>	<u>27.894.869</u>	<u>5.000.000</u>	<u>69.595.645</u>

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.807.396	10.395.369	0	0
Gæld til associerede virksomheder	23.127	0	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	20.751	0	0	0
Anden gæld	21	345.260	0	0
	17.851.295	10.740.629	0	0

10 Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Th. Falk Rønne Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.